

**PROTOKOŁ Nr XLV/2018**  
**z Sesji Rady Gminy Rzeczyca**  
**z dnia 27 czerwca 2018 roku.**

**Ad. 1)** XLV sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 11<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził **Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.**

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi **załącznik Nr 1** do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – **załącznik Nr 2** oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – **załącznik Nr 3** do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełnią kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radnego Krzysztofa Maciejewskiego. Radny wyraził zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 25 i 26 czerwca br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

**Ad.2)** Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Wójt Gminy Pan Marek Kaźmierczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. Jednocześnie poinformował, że projekt tej uchwały był przedmiotem analizy podczas posiedzeń komisji Rady Gminy.

Z uwagi na brak więcej uwag i wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez Wójta Gminy wniosek w sprawie wprowadzenia ww. projektu uchwały- jako pkt.7 porządku obrad. Wniosek został przyjęty jednogłośnie tj.13 głosami „za”( na sali obrad byli nieobecni radny Andrzej Kępa i radny Janusz Baran) a zatem Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 27 kwietnia 2018r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzeczyca
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do Gminnego zasobu Gminy Rzeczyca, nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o numerach 92, 93,94, 64/1, 62/1, 65/1, 63/1 położone w miejscowości Kanice gm. Rzeczyca .
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/281/2018r. Rady Gminy Rzeczyca z dnia 15 marca 2018r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2018 roku.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Rzeczyca oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.
12. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok.
14. Udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2017 rok:
  - 1) Zapoznanie się z uchwałą Nr V/61/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Rzeczyca z wykonania budżetu za 2017 rok;
  - 2) Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy Rzeczyca;
  - 3) Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej wraz z uchwałą Nr V/125/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 4 czerwca 2018 r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rzeczyca o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rzeczyca za 2017 rok;
  - 4) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2017 rok.
15. Wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad XLV Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za” ( na sali obrad byli nieobecni radny Andrzej Kępa i radny Janusz Baran)

**Ad.3)** Radni do protokołu uwag nie wniesli, a zatem protokół z obrad XLIV sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 27 kwietnia 2018r. został przyjęty

**Ad.4)** Przed przystąpieniem do składania informacji międzysesyjnej Wójt Gminy Pan Marek Kaźmierczyk przedstawił informację dotyczącą procedury szacowania szkód powstałych w uprawach polowych na skutek suszy oraz przedstawił harmonogram zebrania jednostek pomocniczych celem ustalenia na terenie Gminy ilości zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Następnie przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym tj. od 27 kwietnia 2018r. do 26 czerwca 2018r. Informacja stanowi **załącznik Nr 4** do niniejszego protokołu.

**Ad.5)** Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. (nieobecny na Sali obrad radny Piotr Pietrzak) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLV/295/2018 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi **załącznik Nr 5** do niniejszego protokołu.

**Ad.6)** Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2018 rok i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. (nieobecny na sali obrad - radny Piotr Pietrzak) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLV/296/2018 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2018 rok - stanowi **załącznik Nr 6** do niniejszego protokołu.

**Ad.7)** Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi było kolejnym punktem obrad.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.(nieobecny na sali obrad - radny Piotr Pietrzak) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLV/297/2018 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - stanowi **załącznik Nr 7** do niniejszego protokołu.

**Ad.8)** W punkcie tym był rozpatrywany projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzeczyca.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzeczyca i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.(nieobecny na sali obrad - radny Piotr Pietrzak) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLV/298/2018 w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunków i sposobu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzeczyca. - stanowi **załącznik Nr 8** do niniejszego protokołu.

**Ad.9)** W następnym punkcie był rozpatrywany projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do Gminnego zasobu Gminy Rzeczyca, nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o numerach 92, 93,94, 64/1, 62/1, 65/1, 63/1 położone w miejscowości Kanice gm. Rzeczyca .

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do Gminnego zasobu Gminy Rzeczyca, nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o numerach 92, 93,94, 64/1, 62/1, 65/1, 63/1 położone w miejscowości Kanice gm. Rzeczyca i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.(nieobecny na sali obrad - radny Piotr Pietrzak) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLV/299/2018 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do Gminnego zasobu Gminy Rzeczyca, nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o numerach 92, 93,94, 64/1, 62/1, 65/1, 63/1 położone w miejscowości Kanice gm. Rzeczyca. - stanowi **załącznik Nr 9** do niniejszego protokołu.

**Ad.10)** Przedmiotem tego punktu było podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/281/2018r. Rady Gminy Rzeczyca z dnia 15 marca 2018r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2018 roku.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/281/2018r. Rady Gminy Rzeczyca z dnia 15 marca 2018r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2018 roku i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.(nieobecny na sali obrad - radny Piotr Pietrzak) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLV/300/2018 zmieniająca uchwałę Nr XLII/281/2018r. Rady Gminy Rzeczyca z dnia 15 marca 2018r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2018 roku - stanowi **załącznik Nr 10** do niniejszego protokołu.

**Ad.11)** Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Rzeczyca oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Rzeczyca oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych.(nieobecny na sali obrad - radny Piotr Pietrzak) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XLV/301/2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na obszarze Gminy Rzeczyca oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu - stanowi **załącznik Nr 11** do niniejszego protokołu.

*W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.*

**Ad.12)** Kolejnym tematem Sesji było omówienie i rozpatrzenie sprawozdanie finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok. Sprawozdanie to przedstawił Wójt Gminy. Składając sprawozdanie Wójt szczegółowo omówił zarówno dochody jak i wydatki budżetu gminy oraz przedstawił informację dotyczącą stanu zadłużenia gminy.

*Do przedstawionego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok radni nie wnieśli uwag i pozytywnie ocenili wykonanie budżetu Gminy za 2017 rok.*

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rzeczyca za 2017 rok stanowią **załącznik Nr 12** do protokołu.

**Ad.13)** W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, po czym zarządził głosowanie. Uchwała Nr XLV/302/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Rzeczyca wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok została podjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie) (podczas głosowania na sali obrad był nieobecny radny Andrzej Gwizdoń) . Uchwała powyższa stanowi **załącznik Nr 13** do protokołu.

**Ad.14)** Dalszym punktem obrad było udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2017 rok:

1) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – radna Teresa Gruda odczytała uchwałę Nr V/61/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 12 kwietnia 2018r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Rzeczyca z wykonania budżetu za 2017 rok. Uchwała RIO stanowi **załącznik Nr 14** do protokołu.

2) W punkcie tym radni zapoznali się ze szczegółową informacją o stanie mienia Gminy Rzeczyca.

3) Następnie radna Teresa Gruda- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rzeczyca przedstawiła opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2018r. dotyczącą wykonania budżetu Gminy Rzeczyca za 2017 rok. Opinia ta stanowi **załącznik Nr 15** do niniejszego protokołu.

Następnie przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2018 roku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rzeczyca. Wniosek ten stanowi **załącznik Nr 16** do niniejszego protokołu.

Ponadto odczytała uchwałę Nr V/125/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 4 czerwca 2018r. w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Rzeczycu o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Rzeczyca za 2017 rok. Uchwała RIO stanowi **załącznik Nr 17** do protokołu.

*Do przedstawionych powyżej zagadnień radni nie wnieśli uwag.*

**4)** Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2017 rok było kolejnym punktem obrad sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy przed przystąpieniem do głosowania ktoś chciałby zabrać głos w powyższym temacie. Wobec braku pytań - Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do odczytania projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2017 rok i zarządził głosowanie .

Rada Gminy w obecności 14 radnych (*w tym czasie na sali obrad był nieobecny radny Andrzej Gwizdoń* )14 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr XLV/303/2018 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Rzeczyca za 2017 rok. *Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.*

**Ad.15)** W punkcie wolnych wniosków Wójt Gminy podziękował wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu Gminy, jednostkom organizacyjnym oraz Mieszkańcom Gminy za wspólną realizację budżetu Gminy 2017 roku.

**Ad.16)** W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XLV sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 15<sup>40</sup>. *Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.*

Protokołowała

Sekretarz Sesji

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Bożena Burchart

/-/ Krzysztof Maciejewski

/-/ Leszek Kosiacki